¹⁵ Cfr. D 26.5.21.5. (*Modest. I Excusat*). *Cuum reliquis oportet magistratum et mores creandorum investigare, neque facultates enim, neque indignitas ita sufficiens est ad fidem, ut bona electio, vel voluntas, et benigni mores.* (Transcribimos el texto en latín, pese a que como es sabido, el original consta en griego).

¹⁶ Los denominados *postulatores*, como se desprende de D. 26.6.2.5. (*Modest. I Excusat*). *Et Paulum libro nono responsorum ita relatatum est curatorem ignorante nec mandante pupilla non recte ei a tutore petitum videri periculumque eorum, quae curator non iure datus gessit, non sine ratione eum qui petit cogendum agnoscere. Et alia parte eiusdem libri ita respondit, si matris iudicium princeps secutus curatores filiae eius dedit, periculum administrationis eorum eam respicere debere.*

¹⁷ D. 26.2.17.1. (*Ulp 35 ad Ed.*). *Non omnimodo aute, is, qui satisdet, praeferendus est. Quid enim, si suspecta persona sit, vel turpis, cui tutela committi nec cum satisfactione debeat? Vel quid, si iam multa flagitia in tutela admisit, nonne magis repelli et reiici a tutela, quam solus administrare debeat? Nec satis non dantes temere repelluntur, quia plerumque bene probati et idonei atque honesti tutores, etiam si satis non dent, non debent reiici, quin imo nec iubendi sunt satisfacere.*

¹⁸ Cfr. C.5. 46.3. *Impp Diocletianus et Maximianus AA et CC. Gaiano. Ob tutorem non idoneum a matrem petitum, frustra vobis eam teneri condenditis, cuum non nisi specialiter, eius periculo dari, decreto fuisset comprehensum, ex ea obligatione obstricta est.* (a. 293-304) Vid. también, C.5.46.1. *Imp Alexander A. Brutiae. Suo potius periculo magistratus tutores, quos petiisti, dederunt, quam tu contra sexus consitionem alicui ex ea obligatione obstricta es, quod tuo periculo tutores fillis tuis dari postulasti.* (a.234).

¹⁹ MARTINI, *Il problema della causa cognitio pretoria*, Milano, 1960, pp. 166-169.

²⁰ Cfr., por todos, JÖRS-KUNKEL, *Derecho Privado Romano*, Barcelona, 1965, (Trad. por L. Pietro Castro de la 2ª ed. alemana *Römisches Privatrecht*, Berlin, 1935; reimpr. de la trad. de 1937) pp. 289-290; SOLAZZI, en *Tutele e curatele Scritti di diritto romano*, 2, Napoli, 1957, pp. 60-93 (= *RISG* 53, 1913, pp. 263-292); VOCI, *Garanti del tutore nel pensiero di Papiniano*, *IURA*, 20, (1969), pp. 325-344, p. 327 ; y más concretamente, sobre la naturaleza jurídica de esta institución, cfr. GONZALEZ SANCHEZ, " *Fideiussio indemnitas: ¿ forma de fianza o promesa de garantía?*, *Estudios en homenaje al Profesor Alvarez Suarez*, Madrid, 1978, pp. 193-199.